ПРОТОКОЛ № 2/2020
заседания комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Еланском муниципальном районе Волгоградской области
Волгоградская область, рабочий поселок Елань                                25.06.2020
10 часов 00 минут

Вел заседание:
	Литвинов
Дмитрий Федорович
	-
	глава Еланского муниципального района Волгоградской области, председатель комиссии

	Члены комиссии:

	Бондаренко
Александр Сергеевич
	-
	заместитель главы Еланского муниципального района Волгоградской области, заместитель председателя комиссии

	Кучер

Евгений Владимирович

Ананьева

Ольга Александровна
	-
	заместитель главы Еланского муниципального района Волгоградской области, заместитель председателя комиссии
заместитель главы Еланского муниципального района Волгоградской области, заместитель председателя комиссии

	Богатырева

Татьяна Николаевна

	-

	управляющий делами Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области

	Майорова

Ольга Николаевна

	-
	начальник юридического отдела Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области

      Приглашенные:
Симоненко Татьяна Фёдоровна – председатель Еланской районной организации Волгоградского регионального отделения Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов;

Бондарева Юлия Викторовна - корреспондент газеты «Еланские вести».
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О проводимых мероприятиях по противодействию коррупции в деятельности отдела по защите прав потребителей, торговле и бытовому обслуживанию Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области (2019 год, истекший период 2020 года).
Докладчик: Ильин Владимир Владимирович – начальник отдела по защите прав потребителей, торговле и бытовому обслуживанию Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области.
2. О проводимых мероприятиях по предупреждению коррупции в подведомственных образовательных учреждениях (организациях) в целях формирования у работников отрицательного отношения к коррупции, негативного отношения к дарению подарков в связи с исполнением ими служебных обязанностей; недопущение работниками поведения, которое может восприниматься окружающими как обещание или предложение дачи взятки либо как согласие принять взятку или как просьба о даче взятки.
Докладчик: Абросимова Алевтина Аркадьевна – начальник Районного отдела образования Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области.

РАССМОТРЕНИЕ ВОПРОСОВ ПОВЕСТКИ ДНЯ:

1. СЛУШАЛИ: Ильина В.В., который доложил о результатах работы по противодействию коррупции в деятельности отдела по защите прав потребителей, торговле и бытовому обслуживанию Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области.
ВЫСТУПИЛИ: Литвинов Д.Ф.
РЕШИЛИ: Информацию о результатах работы по противодействию коррупции в деятельности отдела по защите прав потребителей, торговле и бытовому обслуживанию Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области (2019 год, истекший период 2020 года) принять к сведению.

Итоги голосования: За – единогласно

2. СЛУШАЛИ: Абросимову А.А., которая сообщила о реализации мероприятий по противодействию коррупции в Районном отделе образования Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области.
ВЫСТУПИЛИ: Литвинов Д.Ф., Богатырева Т.Н.
РЕШИЛИ: Принять к сведению информацию о реализации мероприятий по противодействию коррупции в Районном отделе образования Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области.
Итоги голосования: За – единогласно

Председатель комиссии                                                            Д.Ф.Литвинов

Секретарь комиссии                                                                  Т.Н. Богатырева